



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

02/04/2025 15:17:12

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000034/2025 - Processo Nº 003412/2025 - Menor Preço Por Ítem

000017 MATERIAL DE CONSUMO							PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - MGISP		PAINEL DE PREÇOS - MINIST. DO PLAN., DESEN. E GEST		BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS				
005 MATERIAL DE CONSUMO															
005 MATERIAL DE CONSUMO															
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00003563	ACENDEDOR DE FOGAO - MANUAL acendedor para fogão a gás, produzido em metal, com revestimento em plástico, sistema de click, não deve produzir chama, apenas faísca de acendimento, comprimento de aproximadamente 22cm.	UND	10,000	17,78	177,80	16,480	164,80	12,070	120,70	24,800	248,00		
00003		00003590	ALCOOL LIQUIDO - 46°INPM; 1L álcool etílico hidratado; concentração: 46°inpm; frasco de 1 litro; tipo: líquido; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: flocs, coperalcool, audax facilita, safra santa francisca ou similar.	UND	112,000	13,04	1.460,48	4,190	469,28	20,050	2.245,60	14,880	1.666,56		
00004		00003606	BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLASTICO MANUAL - 300ML borrifador ou pulverizador de líquidos, de acionamento manual; capacidade de armazenamento: 300ml; material: plástico resistente e leve ; estrutura: válvula tipo gatilho multiuso spray, stream e fechamento, com pescador longo, que atinge o fundo do frasco; cor: frasco transparente cristal; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(um) borrifador de 300ml; marca referência: -----.	UND	30,000	14,69	440,70	12,660	379,80	10,210	306,30	21,210	636,30		
00005		00003975	CANECA DE ALUMÍNIO 1L caneca de alumínio fabricado em chapa de alumínio,	UND	5,000	25,04	125,20	23,000	115,00	19,490	97,45	32,630	163,15		



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

02/04/2025 15:17:12

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000034/2025 - Processo Nº 003412/2025 - Menor Preço Por Ítem

00014	00003979	FACA INOX P/ MESA SERRILHADA faca de mesa serrilhada, material: aço inox. dimensões aproximadas:(cxa)21,5cmx0,3cm. unidade de fornecimento: 01 (um) unidade.	UND	24,000	6,94	166,56	2,390	57,36	10,200	244,80	8,240	197,76
00015	00003595	FLANELA PARA LIMPEZA - BRANCA; 38 X 58CM pano pequeno multiuso, para limpeza; cor: branca; dimensões: 38cm x 58cm; composição: 100% algodão; forma de acondicionamento: embalada ou em fardos; unidade de fornecimento: 01(uma) flanela 38 x 58cm; marca referência: intextil ou similar.	UND	30,000	3,45	103,50	2,580	77,40	4,360	130,80	3,400	102,00
00016	00003980	GARFO INOX P/ MESA garfo de mesa; material: aço inox. dimensões aproximadas:(cxa) 20cmx0,3cm. unidade de fornecimento: 01 (um) unidade.	UND	24,000	6,24	149,76	2,390	57,36	8,130	195,12	8,190	196,56
00017	00003576	GARRAFA TERMICA - INOX; 1,8L garrafa térmica para bebidas quentes, com qualidade de vedação e na conservação da temperatura da bebida; capacidade: 1,8 litro; estrutura: ampola de vidro, revestimento externo em inox e com alça; cor: inox e preta; sistema de servir: acionamento por pressão, no topo da garrafa; forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(uma) garrafa térmica; marca referência: termolar ou similar.	UND	8,000	119,14	953,12	99,900	799,20	142,040	1.136,32	115,480	923,84
00018	00003575	GARRAFA TERMICA - INOX; 1L garrafa térmica para bebidas quentes, com qualidade de vedação e na conservação da temperatura da bebida; capacidade: 1,0 litro; estrutura: ampola de vidro, revestimento externo em inox e com alça;	UND	8,000	91,13	729,04	58,950	471,60	120,680	965,44	93,750	750,00



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

02/04/2025 15:17:12

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000034/2025 - Processo Nº 003412/2025 - Menor Preço Por Ítem

00019	00003383	cor: inox e preta; sistema de servir: acionamento por pressão, no topo da garrafa; forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(uma) garrafa térmica; marca referência: termolar, aladdin ou similar. ISQUEIRO A GAS DESCARTAVEL TIPO MAXI isqueiro a gás descartável tamanho maxi aproximadamente 10g, com selo de aprovação do inmetro.	UND	20,000	7,01	140,20	5,230	104,60	6,220	124,40	9,580	191,60
00020	00003977	LUVAS PARA PROTECAO CONTRA AGENTES MECANICOS E QUIMICOS -TAM. P (PAR) luva de segurança confeccionada em borracha natural (látex); com antiderrapante; punho com virola; com ca; tamanho: p; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(um) par de luvas; marca referência: mucambo; sanro/silver ou similar.	UND	25,000	19,30	482,50	3,990	99,75	17,220	430,50	36,700	917,50
00022	00003601	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO - TAMANHO G luva multiuso (par de luvas), confeccionada em borracha natural (látex), ideal para o manuseio de produtos de limpeza; tamanho: g (grande); comprimento: entre 26cm e 30cm (cano curto); estrutura externa: antiderrapante na face palmar e nos dedos; forma de acondicionamento: embalada; unidade de fornecimento: 1(um) par de luvas; marca referência: mucambo profissional ou similar.	UND	50,000	9,75	487,50	7,470	373,50	6,580	329,00	15,200	760,00
00023	00001934	PANO DE PRATO pano de prato atalhado para cozinha; medidas aproximadas 45cm x 70cm; material	UND	60,000	9,00	540,00	4,000	240,00	9,690	581,40	13,320	799,20



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

02/04/2025 15:17:12

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000034/2025 - Processo Nº 003412/2025 - Menor Preço Por Ítem

			100% algodão; marca referência: -----											
00024	00002317		PRATO DE VIDRO FUNDO prato de vidro fundo; dimensões aproximadas 22cm (d) x 3,5cm (a); cor: transparente, formato: redondo; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável. marca referência: duralex.	UND	40,000	13,75	550,00	10,290	411,60	11,830	473,20	19,140	765,60	
00025	00003613		VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO vassoura de piaçava, com cabo; numeração: nº 5; material: estrutura em madeira e cerdas 100% piaçava; cabo sem revestimento; dimensões: cabo longo: 120cm, largura do suporte da base: 15cm, aproximadamente, e cerdas de 15cm, aproximadamente. forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(uma) vassoura de piaçava; marca referência: flor do lar ou similar.	UND	20,000	22,45	449,00	18,660	373,20	19,350	387,00	29,350	587,00	

Valor Médio do Grupo:

9.389,46

000017 MATERIAL DE CONSUMO								PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - MGISP		PAINEL DE PREÇOS - MINIST. DO PLAN., DESEN. E GEST		BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS			
005 MATERIAL DE CONSUMO															
017 MATERIAL DE COPA E COZINHA															
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00026		00002788	XICARA DE VIDRO C/ PIRES 246ML xicara de vidro (transparente) com pires capacidade aproximada de 246ml (chá).	UND	12,000	16,62	199,44	17,160	205,92	14,870	178,44	17,820	213,84		
00027		00002787	XICARA DE VIDRO C/PIRES 80ML xicara de vidro (transparente) c/ pires capacidade aproximada de 80ml. (café)	UND	24,000	9,74	233,76	4,850	116,40	16,290	390,96	8,070	193,68		
							Valor Médio do Grupo:	433,20							



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

02/04/2025 15:17:12

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000034/2025 - Processo Nº 003412/2025 - Menor Preço Por Ítem

000017 MATERIAL DE CONSUMO								PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - MGISP		PAINEL DE PREÇOS - MINIST. DO PLAN., DESEN. E GEST		BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS				
005 MATERIAL DE CONSUMO																
035 EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO																
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00021		00003890	LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECANICOS E QUIMICOS- TAMANHO M - (PAR) luva de segurança confeccionada em borracha natural (látex); com antiderrapante; punho com virola; com ca; tamanho: m; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(um) par de luvas; marca referência: mucambo/pro 137; sanro/silver ou similar.	UND	100,000	20,00	2.000,00	8,970	897,00	22,470	2.247,00	28,550	2.855,00			
							Valor Médio do Grupo:	2.000,00								
000125 GENEROS ALIMENTÍCIOS								PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - MGISP		PAINEL DE PREÇOS - MINIST. DO PLAN., DESEN. E GEST		BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS				
005 MATERIAL DE CONSUMO																
005 MATERIAL DE CONSUMO																
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00002		00003564	AÇUCAR CRISTAL - 5KG açúcar; tipo: cristal; pacote de 5kg; produzido a partir do caldo da cana-de-açúcar; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 5kg; marca referência:alcon, paineiras, guarani ou similar.	UND	24,000	26,04	624,96	20,300	487,20	27,010	648,24	30,800	739,20			
							Valor Médio do Grupo:	624,96								



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

02/04/2025 15:17:12

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000034/2025 - Processo Nº 003412/2025 - Menor Preço Por Ítem

				PORTAL NACIONAL DE	DE	PAINEL DE PREÇOS	MANCO DE PREÇOS					
000125 GENEROS ALIMENTÍCIOS												
00012	00003497	DISPENSER SABONETE LIQUIDO cor branca ou transparente, fabricado em termoplástico de alta resistência, válvula para acionamento pump. unidade de fornecimento: 01(um) frasco de aproximadamente 500ml	UND	20,000	34,47	689,40	37,000	740,00	24,150	483,00	42,260	845,20
Valor Médio do Grupo:						689,40						
Valor Total:						13.137,02		8.676,57		14.362,93		16.370,48